tamen uno fere magni habita, eorumque vulgo
 expedita lectio, quod oratio sit ipsa composita.
 Quæ autem vir hic strenuus decenti eloquio de iis
 commentatus est, qui vel martyrium gesserunt,
 vel solitariam vitam coluerunt, duplici nomine
 æmulationem habent, imitandæ scilicet composi-
 tionis, morumque præclare institutorum forma-
 tionis. Dicam et tertium, nihil his deterius, qui-
 nimo majoris solertiæ sublimiusque, quod eorum
 quibus constant Evangelia, sanctorum conscripta
 memoria, reliquorum caput existit. Quod itaque
 tale sibi argumentum delegerit, illius certo pru-
 dentiam astruit; quod vero talibus usus senten-
 tiis est, eaque dictione, quæ ipse cum claritate
 incisa, protabilis, veraque ac ex re nata eniteret,
 illius quoque sapientiæ claro indicio est; ma-
 ximeque hominem prodit, qui ex temporum ac
 auditorum rationibus sermonem rite nosset com-
 ponere.

Atque ut hujus generis quidpiam loquar, paulo-
 que fusius sermonem adhibeam, non me latet viri
 lucubrations scriptaque monumenta non esse ma-
 gno studio, nec iis qui linguæ ornameto utuntur
 nimis Rhetoricæ, nec iis, qui suum studium posue-
 runt in disciplinis; sed nec iis, qui studuerunt na-
 turæ contemplationi: quod eis dicendi generum
 mistio non eluceat, nec figuræ dicendi sint apertæ,
 neque ulla naturalis dubitatio et solutio, neque
 lineares demonstrationes cum importunis nomini-
 bus, neque philosophicæ sententiæ, quæ subjectum
 verbis in altum invehant. Volunt enim qui sunt
 sapientiæ ultra modum. dediti, omnia scribi ad os-
 tentationem, non ad morum correctionem. Ego
 autem dico hujus viri scripta nullo horum esse
 privata; sed quoniam non ad ostentationem compa-
 rabatur ejus scriptio, ea non ponuntur frequentia,
 neque statim a principio, neque ubique, neque apud
 omnes: sed quando res dat ei occasionem, usus
 iis, quæ postulat oratio, redit rursus ad scopum
 propositum. Ejus enim oratio neque ad sophisticam
 inuclurjactationem ut forenssem apparatus, neque
 ad artificiosam naturalium excogitationem, neque
 ad linearum contemplationem, aut curiosiorem
 numerorum intelligentiam. Sed neque est ei studio
 cœli motus, aut quemadmodum inerrans mundus
 procedat circa stellas errantes: sed neque sunt ei
 curæ consonantes, aut semivocales, neque qui per eas
 fit concentus. Propterea hæc quidem amandat tan-
 quam supervacanea, nonnunquam tamen eis utens
 et in tempore. Veritati autem adhæret, et a falso
 alienæ narrationi. Dictionis autem sciebat quidem
 multos modos: usus est autem eo, qui sufficiebat ad
 auditionem simul et bonorum, et vulgi: et ut usque
 auribus simul satisfecit: nam dictionis quidem
 numero et pulchritudine eruditum sic attraxit au-
 ditorem, et satis delinit gratiarum illecebris: eo au-
 tem quod esset clara et succulenta oratio, effecit,
 ut aures imperitorum ab ejus voce penderent.
 Ambos rursus induxit brevitate et probabilitate.

quorum mores ac vitam conscripsit? Nam vel in fine ostendit, qualem vitam egerit. Non enim eum veluti abscissum, aut divisum fuisse dicunt ii, qui viderunt: sed videbatur veluti a quodam vinculo liberari, et hilari vultu se extendere ad ducentes angelos, et quodam modo se ipsum tradere illorum manibus, ut cito emigraret e corpore.

Et sic quidem est mortuus: fuerunt autem statim omnia, suavi odore plena; et non tunc solum, nec in diem tertiam, sed etiam in multos dies postea, donec fuit solus conditus in sepulchro; et locus perpetuo talem emisisset odorem, nisi se aliqui tam inique gessissent, ut aliud corpusculum propter eum deponerent. Simul atque enim hoc magno illi viro accidit, desit illa suavis odor. Atque hoc quidem miraculum, o virorum omnium optime et eruditissime, satis superque ostendit puritatem tuam, et sanctitatem: nam alia quoque tibi sufficiunt ad accuratissimam virtutis consummationem. Tu autem sis mihi propitius, si non perfecte exposui omnem tuam virtutem, neque ex omnibus tuis bonis tibi pure attuli laudationem, nec mihi irascaris propter ea, quæ sunt a me prætermissa, sed eorum quæ scripsi memineris, si eorum, qui hic sunt, est ulla memoria vestris purissimis et divinissimis animis.

τὰ ἤθη καὶ τοὺς βίους συνέγραψεν; Ἐπέδειξε γὰρ κἀν τῷ τελείῳ, ὅποτος αὐτῷ ὁ διασπουδασμένος βίος ἐτόγγχενεν ὢν. Οὐ γὰρ ὡσπερ τετιμῆσθαι αὐτὸν αἱ συνευρακότες φασίν, οὐδὲ διηρῆσθαι, ἀλλ' ἐφαίετο ὡσπερ τινὸς δέσμης ἐλευθερούμενος, καὶ ἰλαρῶ πρὸς τοὺς ἄγοντας ἀγγέλους ἀνατεινόμενος νεύματι, καὶ πως ἐπιδιδούς ἑαυτὸν ταῖς ἐκείνων χερσίν, ἵνα ταχὺ ἀνασταίη τοῦ σώματος.

Καὶ ἐτεθνήκει μὲν οὕτως· εὐωδίας δὲ αὐτίκα πάντα ἐγεγόνει μετὰ, καὶ οὐκ εὐθὺς μόσον, οὐδὲ ἐς τρίτην ἡμέραν, ἀλλὰ καὶ εἰς πολλοστήν ἀπ' ἐκείνης, ἕως δὴ μόνος τῷ τάφῳ ἐτεθησάριτο. Καὶ ἦν ἂν μέχρι παντὸς ἀρωματίζουσα ἡ σοφός, εἰ μὴ τινες τοσοῦτον παρηνομήκασιν, ὥστε καὶ ἕτερον παρ' αὐτῷ καταθεῖναι σωματίον. Ὁμοῦ τε γὰρ κάκεινο συμπεπτῶκει τῷ μεγάλῳ ἀνδρὶ, καὶ ἡ τῆς εὐωδίας ἔσση πηγὴ. Τοῦτο μὲν δὴ σοὶ τὸ θαῦμα, κάλλιτέ μοι πάντων ἀνδρῶν καὶ ἐλλογιμώτατε, εἰς περιουσίαν ἔστιν ἀποδείξεως τῆς σῆς καθαρότητος καὶ ἀγιότητος· ἐπεὶ καὶ τῶν ἀποχρῶντα σοὶ πρὸς τὴν τῆς ἀρετῆς ἀκριβεστάτην τελείωσιν. Σὺ δὲ μοι ἴλεως εἶης, εἰ μὴ σοὶ σύμπασαν διηκριβωτάμην ἀρετὴν, μὴ τὴν ἐκ πάντων τῶν σῶν καλῶν συνεμέτρησα σοὶ τὴν εὐφημίαν, καὶ μὴ με οἷς ἐλλέλοιπα, δι' ὀργῆς ἔχοις, ἀλλ' οἷς συγγέγραφα, διὲ μνήμης ἄγοις, εἴ τίς ἐστί μνήμη τῶν ἐνταῦθα ταῖς καθρωτέραις ἡμῶν καὶ θεοσιδέσι ψυχαῖς.

ΜΗΝΙ ΝΟΕΜΒΡΙΩ ΚΗ'

ΜΝΗΜΗ ΤΟΥ ΕΝ ΑΓΙΟΙΣ ΠΑΤΡΟΣ ΗΜΩΝ ΣΥΜΕΩΝ ΛΟΓΟΘΕΤΟΥ